Собрание представителей сельского поселения Обшаровка

Муниципального района Приволжский Самарской области

Третьего созыва
  РЕШЕНИЕ № 160/57
От 28.02.2019 г.
Об отчете председателя Собрания

представителей сельского поселения

Обшаровка о результатах его деятельности,
в том числе о решении вопросов,

поставленных Собранием представителей

поселения за 2018 год
    Заслушав и обсудив представленный председателем Собрания представителей сельского поселения Обшаровка отчет  о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей поселения за 2018 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области, Собранием представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет председателя Собрания представителей сельского поселения Обшаровка, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей поселения, за 2018 год.

2. Признать деятельность председателя Собрания представителей сельского поселения Обшаровка удовлетворительной.

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка», разместить на сайте http:// obsharovka.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания представителей сельского поселения Обшаровка

	Н.В.Захаров

Глава сельского поселения Обшаровка                                           Т.П.Насенкова

Приложение №1
к решению

Собрания представителей

сельского поселения Обшаровка
№ ___ от ____2019 г.
Отчет Председателя Собрания представителей Обшаровка о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей поселения за 2018 год.

       В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ работа Собрания представителей сельского поселения Обшаровка в 2017 году была направлена на решение вопросов местного значения, определенных указанным законом, а также полномочий, которыми наделены органы местного самоуправления в соответствии с Федеральными законами и законами области, и Уставом сельского поселения Обшаровка
   В 2018 году проведено 15 заседаний Собрания представителей сельского поселения Обшаровка третьего созыва.

На данных заседаниях принято 43 решения, в числе которых:
- Решение о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;

- Решение об отчете, об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области за двенадцать месяцев 2017 года;

-Решение об отчете главы сельского поселения Обшаровка о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, представленных Собранием представителей поселения на 2017 год;

- Решение об отчете председателя Собрания представителей сельского поселения Обшаровка о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей поселения за 2017 год»;

- Решение о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области»;

- Решение о внесении изменений в Устав сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области;

- Решения о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области «О бюджете сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов»;

- Решение о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Обшаровка «Об установлении ставок земельного налога на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2018 год»;

- Решение об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области за первый квартал 2018 года»;
- Решение о внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2018-2033 годы;

- Решение об исполнение бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области за полугодие 2018 года;

- Решение об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам в сельском поселении Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области;
- Решение об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области;

- Решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области;
- Решение об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области за девять месяцев 2018 года;
- Решение об установлении на 2019 год отдельных расходных обязательств сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области;
- Решение о передаче муниципальному району Приволжский Самарской области к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2019 год;

- Решение об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2019 год;

- Решение об установлении ставок земельного налога на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2019 год;

- Решение о бюджете сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

      В 2018 году Собранием представителей сельского поселения Обшаровка регулярно проводились   публичные слушания, по результатам которых приняты и утверждены изменения в Устав сельского поселения Обшаровка, соответствующие последним изменениям действующего законодательства, а также внесены изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский.
     Проекты решений и решения Собрания депутатов, постановления главы сельского поселения проходят юридическую и антикоррупционную экспертизу. Производится своевременное опубликование муниципальных нормативных правовых актов в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка», а также размещение на официальном сайте сельского поселения Обшаровка в сети Интернет.

   Работа Собрания представителей сельского поселения Обшаровка проходит в тесном контакте и сотрудничестве с главой и специалистами администрации поселения, на каждом избирательном участке регулярно ведется работа с избирателями.